1

2020年 2月 3日

お客さま各位

株式会社きらぼし銀行

外貨預金の名称変更等についてのお知らせ

平素は、きらぼし銀行をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

システム統合に伴い、2020 年 5月 7日より外貨預金の名称が変更となります。商品内容についても一

部変更がございますのでご確認いただけますようお願い申し上げます。

 （新）

外貨普通預金

（旧）

外貨普通預金（貯蓄型）「マネーサーフィン」

取扱通貨 米ドル、ユーロ、豪ドル、その他主要通貨 米ドル、ユーロ、豪ドル

適用金利

変動金利

預入残高による階層別金利はございません

変動金利

預入残高により 4段階の階層別金利

1,000通貨単位未満

1,000通貨単位以上～

30,000通貨単位未満

30,000通貨単位以上～

100,000通貨単位未満

100,000通貨単位以上

預入時の

為替相場

50,000通貨単位未満（その他通貨は 50,000

米ドル相当未満）は店頭表示ＴＴＳ

50,000通貨単位以上（その他通貨は 50,000

米ドル相当以上）は市場実勢を勘案した為替

相場

但し、50,000通貨単位未満でも市場実勢によ

っては店頭表示ＴＴＳが適用されない場合が

ございます

店頭表示ＴＴＳ

払戻時の

為替相場

50,000通貨単位未満（その他通貨は 50,000

米ドル相当未満）は店頭表示ＴＴＢ

50,000通貨単位以上（その他通貨は 50,000

米ドル相当以上）は市場実勢を勘案した為替

相場

但し、50,000通貨単位未満でも市場実勢によ

っては店頭表示ＴＴＢが適用されない場合が

ございます

店頭表示ＴＴＢ

2

利払頻度 毎年 2月・8月の第 2金曜日の翌日 毎年 2月・8月の第 3日曜日の翌営業日

＜手数料＞

外貨現金⇔

外貨預金

1米ドルにつき 2円、最低 500円

米ドル紙幣以外の通貨はご利用いただけませ

ん

1米ドルにつき 2円、1ユーロにつき 6円 50

銭、1豪ドルにつき 8円、最低 500円

＜手数料＞

外貨 T/C→

外貨預金

ご利用いただけません T/C買取金額の 0.05％（最低 1,500円）を円

相当額で預入

 （新）

外貨定期預金

（旧）

外貨定期預金（自動継続型）「マネークルーズ」

預入期間 1ヵ月、3ヵ月、6ヵ月、1年 3ヵ月、6ヵ月、1年

取扱通貨 米ドル、ユーロ、豪ドル 米ドル、ユーロ、豪ドル

満期時取扱 自動継続扱い、もしくは非継続方式 自動継続扱い

利息受取り

方法

利息元加継続方式、利息外貨受取方式、利息

円貨受取方式

利息元加方式

適用金利

預入残高により 3段階の階層別金利

1,000通貨単位以上～

10,000通貨単位未満

10,000通貨単位以上～

100,000通貨単位未満

100,000通貨単位以上

預入残高により 3段階の階層別金利

1,000通貨単位以上～

30,000通貨単位未満

30,000通貨単位以上～

100,000通貨単位未満

100,000通貨単位以上

預入時の

為替相場

50,000通貨単位未満は店頭表示ＴＴＳ

50,000通貨単位以上は市場実勢を勘案した為

替相場

但し、50,000通貨単位未満でも市場実勢によ

っては店頭表示ＴＴＳが適用されない場合が

ございます

店頭表示ＴＴＳ

払戻時の

為替相場

（満期解約）

50,000通貨単位未満は店頭表示ＴＴＢ

50,000通貨単位以上は市場実勢を勘案した為

替相場

但し、50,000通貨単位未満でも市場実勢によ

っては店頭表示ＴＴＢが適用されない場合が

ございます

店頭表示ＴＴＢ

3

払戻時の

為替相場

（中途解約）

原則お取扱いできません

やむをえず中途解約する場合は店頭表示ＴＴ

Ｂが適用されますが、市場実勢によっては店

頭表示ＴＴＢが適用されない場合がございま

す

原則お取扱いできません

やむをえず中途解約する場合は店頭表示ＴＴ

Ｂが適用されます

くわしくは窓口またはカスタマーセンターへお問い合わせください。

【本件に関するお問い合わせ先】

カスタマーセンター フリーダイヤル 0120-860-984

受付時間 平日 9時 00分～17時 00分

 (土曜日・日曜日等の銀行休業日を除く)

以 上